

# **PRESSEMITTEILUNG**

Reutlingen, 31.08.2023

# **SOLCOM** mit erfolgreichem zweiten Quartal

Im zweiten Quartal 2023 erzielte die SOLCOM GmbH mit Sitz in Reutlingen einen Umsatz von 66,95 Millionen Euro, das ist eine Steigerung von 19,1 Prozent im Vergleich zum zweiten Quartal 2022. Der Auftragseingang hat sich in der Zeit um 13,9 Prozent gegenüber dem Vorjahreszeitraum verbessert.

An den bundesweit sieben Standorten sind intern 365 Mitarbeiter tätig, bei 1.938 Spezialisten, die am Ende des zweiten Quartals in Projekten für SOLCOM im Einsatz waren.

SOLCOM Geschäftsführer Oliver Koch: "Der Bedarf nach IT-Spezialisten ist aufgrund des Fachkräftemangels weiterhin sehr hoch und wird es auch bleiben. Davon profitieren wir, denn mit unserer Dienstleistung können wir Unternehmen benötigte Expertise schnell zur Verfügung. Entsprechend erwarten wir auch künftig weiteres Wachstum."

# Hauptsponsor der Reutlinger Ravens

Für die kommende Saison wird SOLCOM neuer Hauptsponsor der Reutlinger Basketballmannschaft Ravens. Gleichzeitig wird das Unternehmen mit Sitz im Industriegebiet in Laisen auch Namensgeber: Die Mannschaft tritt nun offiziell unter dem Namen "TSG SOLCOM RAVENS REUTLINGEN" auf und der Firmenname wird im Logo präsentiert.

Oliver Koch: "Wir freuen uns sehr, als Haupt- und Namenssponsor nun Teil des Ravens Team zu sein. Es ist für uns ein Bekenntnis zu Stadt sowie Region und zeigt deutlich, wie wichtig auch uns Teamgeist, Zusammenhalt und Ehrgeiz sind. Uns erwartet eine spannende Saison - GO SOLCOM Ravens"





Jorgo Tsouknidis (sportlicher Leiter / Sponsoring- TSG Reutlingen 1843 e.V. – Basketball) und SOLCOM Geschäftsführer Oliver Koch. Bildquelle:

# Über SOLCOM:

Seit 1994 führt SOLCOM Unternehmen mit freiberuflichen Experten aus IT und Engineering zusammen – präzise, sicher und schnell. Über 5.000 erfolgreiche Projekte in den letzten fünf Jahren sprechen für den Erfolg eines Modells, mit dem alle gewinnen.

Mit einem Umsatz von 233,8 Mio. Euro in 2022 und einem kontinuierlich überdurchschnittlichen Wachstum gehört SOLCOM zu den dynamischsten Unternehmen der Branche.

Geschäftsführer von SOLCOM ist Oliver Koch, Sitz des Unternehmens ist Reutlingen. Seit 2022 ist SOLCOM Teil der <u>House of HR-Gruppe</u>.

#### Druckfähiges Bildmaterial finden Sie unter:

https://www.solcom.de/de/unternehmen/presse/downloads

# Kontakt:

#### **Benjamin Rieck**

Teamleiter Presse- und Kommunikation

Tel.: +49 (0) 7121-1277-215 Fax: +49 (0) 7121-1277-490 Mail: b.rieck@solcom.de





# **SOLCOM GmbH**

Schuckertstraße 1 72766 Reutlingen

Web: http://www.solcom.de

# Social:

https://www.facebook.com/solcom.de https://www.youtube.com/solcom https://www.linkedin.com/company/solcom-gmbh https://www.instagram.com/solcom\_karriere/